АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  05.09.2019 года  № 100 -р

О мерах обеспечения безопасности
населения      на      водоемах      на
территории  Усвятского  сельского
поселения Дорогобужского района
Смоленской    области    в    осенне-
зимний   период  2019-2020 гг.

	В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах Усвятского сельского поселения  в период ледостава, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах  в Смоленской области, утвержденными постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322:
         1. В связи с отсутствием приспособленных участков берегов рек для  организации ледовых переправ (переходов)  на территории Усвятского сельского поселения места для ледовых переправ (переходов) не определять.
2.Ответственность за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области на уполномоченного по ГО и ЧС Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области Панскову Г.А.
3.В местах, где возможен переход (переезд) по льду людей, гужевого транспорта, автотранспорта установить специальные знаки о запрете перехода (переезда) по льду.
4.Специалистам Администрации организовать изготовление и распространение памяток населению «Меры безопасности на льду».
          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района Смоленской области                               Л.П. Павликов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]